
1

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πραγματοποίησης, μέσω τηλεδιάσκεψης,  του 6ου Μαθητικού 

Συμποσίου Γυμνασίων Αττικής μελών του Δικτύου  Συνδεδεμένων Σχολείων ASPnet-

UNESCO,  16 Απριλίου 2021.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης.

β) του άρθρου 5, παρ. 1, του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

167, τ. Α’/1985),

γ) του ΝΔ 184/1946 «Περί κυρώσεως της εν Λονδίνω υπογραφείσης τη 16η 

Νοεμβρίου 1945 Τελικής Πράξεως της Διασκέψεως των Ηνωμένων Εθνών, για 

την ίδρυσιν Εκπαιδευτικού Μορφωτικού και Επιστημονικού Οργανισμού» (ΦΕΚ 

328/τ. Α΄/1946),

δ) Το Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119/τ. Α’/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
-----

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βέρα Δηλάρη
Τηλέφωνο : 210 344 2379
FAX : 210 344 2365
Email : des-c3@minedu.gov.gr 

Μαρούσι, 09.04.2021

Φ.ΟΥΝ: 10/40718/ Η1

ΚΟΙΝ: 
Όπως ο πίνακας αποδεκτών

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:des-c3@minedu.gov.gr


2

ε) Το Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ. Α’/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων»,

στ) Το Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/τ. Α’/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ζ) του άρθρου 8 της αριθμ. 20883 /ΓΔ4/13.02.2020 υπουργικής απόφασης 

«Εκδρομές-Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών 

Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και 

εκτός της χώρας» (ΦΕΚ 456/τ. Β΄/2020),

η) την αριθμ. Φ. ΟΥΝ: 45/93420/H1/07-06-2016 υπουργική απόφαση «Ορισμός 

Εθνικού Συντονιστή στο Δίκτυο Συνεργαζόμενων  Σχολείων με την UNESCO 

(Associated Schools Project Network).

2. Το παράρτημα 5, Ψήφισμα 5.43, της 13ης Γενικής Συνέλευσης της UNESCO 

(1965), την παρ. 23 της Σύστασης για τη Εκπαίδευση για τη Διεθνή Κατανόηση 

τη Συνεργασία και την Ειρήνη της 18ης Γενικής Συνέλευσης της UNESCO (1974), 

το Κεφ. ΙΙΙ,/Α/Ι/ 5.10΄ για το Πρόγραμμα Συνεργαζόμενων Σχολείων  της 27ης  

Γενικής Συνέλευσης της UNESCO (1993).

3. Την από 16.03.2021 επιστολή της Διευθύντριας Γυμνασίου της Λεοντείου 

Σχολής  σύμφωνα με την οποία το εν λόγω σχολείο αναλαμβάνει  να 

φιλοξενήσει διαδικτυακά το 6ο  Μαθητικό Συμπόσιο Γυμνασίων Αττικής του 

Δικτύου Συνδεδεμένων Σχολείων της UNESCO. 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν  προκύπτει δαπάνη για τον 

κρατικό προϋπολογισμό. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση, μέσω τηλεδιάσκεψης, του 6ου Μαθητικού 

Συμποσίου Γυμνασίων της Περιφέρειας Εκπαίδευσης Αττικής μελών του Δικτύου 

Συνδεδεμένων Σχολείων της UNESCO (ASPnet), με θέμα «Η Ανάδυση της Τεχνητής 

Νοημοσύνης». 



3

Το Συμπόσιο διοργανώνεται από το Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, την 

Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO, το Γυμνάσιο της Λεοντείου Σχολής και θα 

λάβει χώρα την Παρασκευή 16 Απριλίου 2021. Η συνάντηση  θα φιλοξενηθεί σε 

διαδικτυακή πλατφόρμα, η οποία θα διατεθεί από το Γυμνάσιο της Λεοντείου. 

Εσωτερική διανομή:
 Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ. Μακρή 
 Γραφείο Γενικού  Γραμματέως, κ. Α. Κόπτση 
 Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων
 Διεύθυνση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΖΩΗ  ΜΑΚΡΗ



4

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Α Π Ο Δ Ε Κ Τ Ω Ν

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΗΝ UNESCO

 ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Δ/θμιας Εκπαίδευσης)

1. 1ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΚΑ

2. 2ο ΓΥΜΝΑΙΟ ΓΕΡΑΚΑ

3. 2ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

4. 3ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ 

5. 4ο   ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

6. 5ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

7. Α’ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΣΑΚΕΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ

8. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ “PIERCE”

9. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ ΑΥΓΟΥΛΕΑ - ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ 

10. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΩΝ ΔΟΥΚΑ

11. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΟΝΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ

12. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

13. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ

14. ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

15. ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΡΑΒΑΚΕΙΟΥ 

16. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΟΝΤΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ


